
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА» 

ПРИКАЗ  
15.11.2021 г.                                                                                        № 467-О 

                                        

п. Южный 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками и запрете 

использования школьных площадей для репетиторства 

 

На основании информационного письма министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017г. №47-2643/17-11 

«О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве» приказываю: 

1. Всем педагогам МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. 

Гражданкина  запретить репетиторство как форму платной образовательной услуги, 

оказываемой педагогом учащемуся, который у него обучается, так как это является 

противозаконным действием (основание – ч.2 ст. 48 Федерального закона от 

29.12.2012г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

2. Репетиторская деятельность возможна только в случае регистрации 

гражданина (педагога) в качестве индивидуального предпринимателя (ст. 32 

Федерального Закона от 29.12.2012 N 272-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации). 

3. Всем педагогам МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. 

Гражданкина запретить использование школьных площадей для репетиторства. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


		2021-11-17T10:18:39+0300
	Краснодарский край, Динской район, п. Южный,  ул. Черноморская, дом 1
	Бычек Ирина Павловна
	Я подтверждаю этот документ




